



125	Tinta guache, caixa com 6 cores (azul, amarelo, verde, preta, branca e vermelha). M:MAGIFLEX	Cx	100	2,41	240,83
126	Tinta para tecido, cores variadas, pote com 250 ml. M: MAGIFIX	Und	30	9,36	280,80
127	Tinta relevo não tóxica, 15 ml, nas versões: cores, metálica, fluorescente, glitter, acqua e baby. M:MAGIFLEX	Und	30	3,87	116,12
128	Tinta tempera guache, não tóxica, cores variadas, pote com 250 ml, para pintura pincel em papel, papel cartaz e cartolina. M:MAGIFLEX	Und	10	5,20	51,97
					78.087,86

Antônio Borba Lima - Prefeito Municipal (Secretaria de Educação); Edmundo Luiz do Nascimento Neto (Secretário de Administração); Lezui Farias Mousinho (Secretário De Saúde); Secretária Municipal de Assistência Social - EMPRESA: M&F COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, 18.183.404/0001-23. REPRESENTANTE: Felipe Oliveira Canavieira - CPF sob o nº 000.970.953-38

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM/MA

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2017. OBJETO: A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de estrutura de palco, tablado, camarote, estrutura de fechamento em metragem linear, sonorização, iluminação cênica, gerador, painel de Led, tendas, banheiro ecológico e fornecimento de fogos de artifício, por intermédio do Sistema de Registro de Preços (SRP), no Município de Pindaré-Mirim, para o ano de 2017, por um período de 12 (doze) meses. **PARTES:** SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS/CPL, denominada gerenciadora, neste ato representada pela Sra. Rosilene da Cruz Silveira, portadora do CPF: 868.259.173-15 e RG 000005667593-3 - SSP - MA, SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, neste ato representada pelo senhor Lindomar de Andrade Cutrim, portador do CPF: 799.255.373-04 e RG 000066484596-7 - SSPMA e a empresa J.WANDERLEY COSTA VEIRA - ME, inscrita no CNPJ: 01.017.369/0001-70, denominada Detentora; Pregão Presencial para Registro de Preços 002/2017. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 10.520/2002, Lei Complementar 147/2014, Decreto Federal 7892/2013 e subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente ata terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 14 de Fevereiro de 2017. **FORO:** Fica eleito o foro da comarca de Pindaré-Mirim/MA. **SIGNATÁRIOS** Rosilene da Cruz Silveira - Secretária Municipal de Finanças/cpl pela Gerenciadora, Lindomar de Andrade Cutrim - Secretário Municipal de Cultura pelo contratante e José Wanderley Costa Vieira - J.WANDERLEY COSTA VEIRA, pela detentora. Os preços registrados serão os abaixo:

DETENTORA: J.WANDERLEY COSTA VIEIRA - ME

CNPJ Nº 01.017.369/0001-70

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE / DIÁRIAS	VALOR UNITÁRIO
LOTE I			
1.1	Palco tipo Torre: Palco de médio e pequeno porte para show, medindo 12 X 8 mts, modelo duas águas, coberto com lona nightandday e/ou vinitex, contendo estrutura tubular (Q30), com 8 mts de pé direito, com camarim climatizado. Transporte, equipe técnica e operacional para montagem, desmontagem e manutenção durante o evento, devendo estar montado 24 (vinte e quatro) horas antes do evento.	18	7.500,00
1.2	Palco tipo concha: Palco de grande porte para show, medindo 16 X 14 mts, modelo concha, coberto com lona nightandday e ou vinitex. Todo em estrutura tubular (Q30) de alumínio, com 10 mts de pé direito, camarim climatizado, 06 praticáveis de última geração, todo fechado em placas metálicas para maior segurança, com recuo de público em toda área de frente e avanço. Transporte, equipe técnica, operacional para montagem, desmontagem e manutenção durante o evento, devendo estar montado e revisado para utilização das atrações artísticas 24 (vinte e quatro) horas antes do evento.	14	9.800,00
1.3	Sistema de palco em tablado de grande porte: Tablado em estrutura de sustentação metálica, com piso em compensado naval de 18 mm, rigorosamente nivelado, sem ressalto, contraventado, com revestimento antiderrapante, com fechamento nas salotas frente, laterais e fundo, de cor preta, medindo 15 metros de comprimento, 15 metros de largura, 80 cm de altura do piso do tablado ao chão, contendo 2 (duas) escadas laterais com corrimão de apoio dos dois lados.	20	2.350,00
1.4	Estrutura de Camarote de pequeno e médio porte: Instalação de 15 (quinze) camarotes com capacidade para 10 (dez) pessoas cada, sendo todos em estrutura tubular de ferro em dois pavimentos todo fechado em placas de metalon, com piso em placas de madeira proporcionando assim maior segurança e conforto, piso este coberto por carpete antiderrapante, forrado com TNT da cor escolhida, com balcão de apoio, área de circulação e open bar. Medidas (3 x 2) camarote, (1 m) de área de circulação, (2 m) de altura	14	5.100,00



	do solo para o piso, e (6 m) de altura do piso para o teto, com escadas de acesso e banheiros ecológicos. Transporte, equipe técnica, operacional para montagem, desmontagem e manutenção durante o evento, devendo estar montado e revisado para utilização das pessoas, 48 (quarenta e oito) horas antes do evento		
1.5	Estrutura de Camarote de grande porte: Instalação de 30 (trinta) camarotes com capacidade para 20 (vinte) pessoas cada, sendo todos em estrutura tubular de ferro em dois pavimentos todo fechado em placas de metalon, com piso em placas de madeira proporcionando assim maior segurança e conforto, piso este coberto por carpete ante- derrapante, forrado com TNT da cor escolhida, com balcão de apoio, área de circulação e open bar. Medidas (4 x 3) camarote, (1,5 m) de área de circulação, (2 m) de altura do solo para o piso, e (8 m) de altura do piso para o teto, com escadas de acesso e banheiros ecológicos. Transporte, equipe técnica, operacional para montagem, desmontagem e manutenção durante o evento, devendo estar montado e revisado para utilização das pessoas, 48 (quarenta e oito) horas antes do evento.	8	8.100,00
	DESCRIÇÃO	METRO LINEAR	VALOR UNITÁRIO
1.6	Estrutura de Fechamento: locação com montagem e desmontagem de fechamento, sendo os mesmos em placas metálicas na altura mínima de 2,20 metros, com travessa e suporte para fixação e sem pontas de lança, portões para saídas de emergência, de no mínimo 4,40 metros de largura, em metro linear.	1.000	28,50
LOTE 02	DESCRIÇÃO	QTDE / DIÁRIAS	VALOR UNITÁRIO
LOTE II			
2.1	Estrutura de sonorização para eventos de pequeno e médio porte: Instalação de sonorização profissional com médio e pequeno porte a ser montada na estrutura de palco, com 12 (doze) caixas modelo KW em cada lateral no sistema "line" perfazendo um total de 24 (vinte e quatro) caixas acústicas de médio, grave e agudo. Com 12 (doze) graves e sub-graves colocados no solo lateralmente ao palco a ser montado, contendo controle através de 02 (duas) mesas de 48 (quarenta e oito) canais, uma instalada no palco para controle de periféricos e outra instalada a 50 (cinquenta) metros do palco. Configuração sonora que garanta qualidade de som em até 100 (cem) metros em linha reta sem perdas, com capacidade estimada para 20.000 (vinte mil) pessoas, devendo estar montado 24 (vinte quatro) horas do evento.	18	14.900,00
2.2	Estrutura de sonorização para eventos de grande porte: Instalação de sonorização profissional a ser montada na estrutura de palco, com 24 (vinte e quatro) caixas em cada lateral, perfazendo um total de 48 (quarenta e oito) caixas de graves, médio grave e agudo, e 24 (vinte quatro) sub-graves em cada lateral, totalizando assim um PA com 96 (noventa e seis) caixas acústicas e mais 02 (duas) torres de Delay, montadas 20 (vinte) metros após a House Mix, cada um com 06 (seis) altas e 06 (seis) graves, contendo controle através de 2 (duas) mesas com 48 (quarenta e oito) canais, uma instalada no palco para controle de periféricos e outra em "House Mix" instalada a 50 (cinquenta) metros do palco para controle de PA. Toda amplificação do PA crash áudio, side duplo, com estrutura fly, e todo material de palco (monitores, retornos, cubo de baixo, cubo de guitarra, 06 (seis) microfones sem-fio e 60 (sessenta) microfones com fio. Esta configuração garante qualidade de som em até 150 (cento e cinquenta) metros em linha reta sem perdas, com capacidade estimada para 40.000 (quarenta) mil pessoas, devendo estar montado e revisado 24 (vinte e quatro) horas antes do evento.	14	21.600,00
2.3	Estrutura de Iluminação Cênica para palcos de pequeno e médio porte: Montagem de sistema de iluminação na estrutura de palco duas águas, contando com equipamentos de última geração controlados através de mesa especial a partir de "House Mix", com 48 (quarenta e oito) canhões coloridos de lâmpadas par 64, foco 02, oito efeitos (movingred) 250, duas torres de contra luz com dois minibrutes para iluminação da platéia e canhão seguidor, devendo estar montada 24 (vinte e quatro) horas antes do evento.	18	4.250,00



2.4	Estrutura de iluminação cênica para palcos de grande porte: Montagem de sistema de iluminação na estrutura de palco concha, contando com equipamentos de última geração controlados através de mesa especial Overlight a partir de "House Mix" com 64 (sessenta e quatro) canhões coloridos de lâmpadas par 64, foco 02, vinte efeitos (movingred) 575, duas torres de contra luz com três minibrute para iluminação da platéia e canhão seguidor. Toda iluminação montada em gride (Box Q30 de alumínio ou similar) 200 metros, devendo estar montada 24 (vinte e quatro) horas antes do evento.	14	7.200,00
2.5	Estrutura de Gerador para eventos de pequeno e médio porte: Instalação, manutenção e abastecimento de 01 (um) grupo gerador de energia de 180kva, insonorizado com motorização MWM 6 (seis) cilindros a diesel ou similar. Devendo estar montado 24 (vinte e quatro) horas antes do evento.	18	3.300,00
2.6	Estrutura de Gerador para eventos de grande porte: Instalação, manutenção e abastecimento de 01 (um) grupo gerador de energia de 240 kva, insonorizado com motorização MWM 6 (seis) cilindros a diesel ou correspondente, automatizados com chaves de reversão garantindo total segurança para o evento. Devendo estar montado 24 (vinte e quatro) horas antes do evento.	14	4.100,00
2.7	Painel LED de alta (0.78 cm x 0.78cm) 18 placas (4.68m x 2.34m / 12mm) sustentação NQ-30 em grid e levantado em talhas manualmente.	25	2.900,00
LOTE 03	DESCRIÇÃO	QTDE / DIÁRIAS	VALOR UNITÁRIO
LOTE III			
3.1	Tendas: Locação de estrutura de tendas em estrutura tubular metálica com cobertura de lona impermeável com tamanhos variados (3x3m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w.	15	1.200,00
3.2	Tendas: Locação de estrutura de tendas em estrutura tubular metálica com cobertura de lona impermeável com tamanhos variados (4x4m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w.	15	1.400,00
3.3	Tendas: Locação de estrutura de tendas em estrutura tubular metálica com cobertura de lona impermeável com tamanhos variados (5x5m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w.	15	2.100,00
3.4	Tendas: Locação de estrutura de tendas em estrutura tubular metálica com cobertura de lona impermeável com tamanhos variados (6x6m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w.	12	2.400,00
3.5	Tendas: Locação de estrutura de tendas em estrutura tubular metálica com cobertura de lona impermeável com tamanhos variados (8x8m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w.	10	2.900,00
3.6	Tendas: Locação de estrutura de tendas em estrutura tubular metálica com cobertura de lona impermeável com tamanhos variados (10x10m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w.	10	3.200,00
3.7	Estrutura de Banheiros Ecológicos: Instalação de banheiros ecológicos Masculinos e Femininos, na área do evento, em estrutura de fibra de vidro com cobertura em fibra de carbono, travamento de segurança, drenagem e tanque de armazenamento com capacidade para 200 (duzentos) litros de dejetos e suspiro para evitar mau cheiro durante todo o evento, devendo estar instalado e revisado 24 (vinte e quatro) horas antes do evento.	500	195,00
LOTE 04	DESCRIÇÃO	QTDE / DIÁRIAS	VALOR UNITÁRIO
LOTE IV			
4.1	Fornecimento de fogos de artifício, conjugados da seguinte forma: 3 (três) caixas de foguetes 12 x 1, 1 (uma) caixa de girândola 1080 (mil e oitenta) tiros e 1 (uma) caixa de girândola 468 (quatrocentos e sessenta e oito) tiros, para os eventos promovidos pela Prefeitura de Pindaré - Mirim, por meio da Secretaria Municipal de Cultura.	15	5.900,00